Surge, amica mea [Er. Lugd. Ven. et Lov.: Surge, propera, amica mea. M.], *speciosa mea, et veni: jam enim hiems transiit, imber abiit et recessit, flores apparuerunt, tempus putationis advenit. Vox turturis audita est in terra nostra, ficus protulit grossos suos, florentes vineae dederunt odorem. Surge, propera, amica mea, formosa mea, columba mea in foraminibus petrae, in caverna maceriae, ostende mihi faciem tuam, sonet vox tua in auribus meis. Vox enim tua dulcis, et facies tua decora* (Id. II, 10-14). Veni, electa mea, speciosa mea, columba mea, immaculata mea, sponsa mea: veni, et ponam in te thronum meum, quia concupivi speciem tuam. Veni ut laeteris in conspectu meo cum Angelis meis, quorum societas tibi a me repromissa est. Veni post multa pericula et labores, intra in gaudium Domini tui, quod nemo tollet a te. [C 24] [Ex lib. de Speculo, cap. 29] Felices sancti Dei omnes, qui jam pertransistis hujus mortalitatis pelagus, et pervenire meruistis ad portum perpetuae quietis, securitatis et pacis: securi et tranquill, semperque festivi atque gaudentes estis. Obsecro vos per matrem charitatem, securi estis de vobis, solliciti estote de nobis: securi estis de vestra immarcescibili gloria, solliciti estote de nostra multiplici miseria. Per ipsum vos rogo, qui vos elegit, qui vos tales fecit, de cujus pulchritudine jam satiamini, de cujus immortalitate immortales facti estis, de cujus beatissima visione semper gaudetis, estote jugiter memores nostri; subvenite nobis miseris, qui adhuc in salo hujus vitae circumstantibus agitamus procellis. Vos portae pulcherrimae, quae in magnam surrexistis altitudinem, adjuvate nos vile pavementum, longe inferius jacens. Date manum, et erigite jacentes super pedes: ut convalescentes de infirmitate, fortes efficiamur in bello. Intercedite atque orate constanter atque indesinenter pro nobis miseris multumque negligentibus peccatoribus, ut per vestras [919] orationes vestro sancto consortio jungamur: quia aliter [...].

1. ALeuanta] M(55a): Levata // 2. poussou] M(55a): passou; Jnu<er>no] M(55a): inverno// 4. Aleuan<ta>] M(55a): Alevanta // 6. ssõõê] M(55a): ssooe // 14 Em] “B” capitular ausente, com letra de espera “b” na margem.

[fól. 266v]

mimos desséer ssaluos // Somos Çertamête mujto fracos • homêês /
 pequenos e de nem hũa uirtude • Azemelas douentre / e mancebos • da
 carne / nos quaaes aadur parece / ssinall debondade e dende postos
 sso acom fusom de *christo* / seiam leuados no lhenho / da cruz • mareando
 5 per este grande mar / e espantosso • em que som anjmalias pequenas
 com grandes / Hu senpre he aparelhado • *pera* ssoruer • e degastar • ho dra
 gom mujto cruell • hu som lugares pirigosos • conuem assaber • estilla /
 e caripdes • que ssom os lugares mais perijgosos • domar / e outros
 lugares sem conto • nos quaaes pereçem • aquelles • que se nom ca
 10 uidam • e som douidosos • na ffe // Orade ssenhores • orade mujto piedo
 sos • orade todas as conpanhas • dos ssantos • e todo opobóó dos bem •
 auenturados • *pera* per uossos rrogos • e mereçimentos aJudados • ssal
 lua nossa • naue / com ssuas emteiras mercadarias mereçamos de
 vj̃r • ao porto da folgança • per durauyll • e depaz continuada • e de
 15 segurãça • que nũca ha deffaleçer //

OOmadre Jherusalem • Çidade de *deus* muyto amada • esposa de *christo* •
 aty ama omeu *spiritu* • atua fremusura / deseia muyto • amj
 nha uõõtade / Oo quam fremosa • quam gloriosa e quam con
 20 prida de bõõdades tu es • tu es fremosa • e magoa no he êty aue /
 plazer e alegrate / fremosa filha doprinçepe • porque cobijcou elrrey teu
 doairo e amaou atua • fremusura • fremosa • antre os filhos dos •
 homêês • em ssua • forma • he oteu amado / Branco e rruyo esco
 lheiro antre mjll / assy como amaceeira antre as • aruores • domato
 25 Assy omeu amado • antre os filhos dos • homêês / Eo assõõbra
 de aquell • que desegey exme leda seio e osseu fruyto • doce / a •
 amjnha gargãta // Oomeu amado ã uyou assua • mããõ • per ho fu
 rado • e ho meu uentre em Çinto • com osseu tangimêto // no meu
 leyto • de noyte demandey aquell • que ama amjnha alma / demã •
 deyo e acheio tenhóó • e nõ oleixarey • ataa que me leue dentro
 30 aassua casa / e aassua morada // Oogloriosa mjnha • madre ally
 me dira ssuas pallauras • muyto doçes / mais auondasamête e
 mais per • fectamête e fartarnea demarauilhosa fartura • fartura •
pera mais nũca • auer • fframe nem sede *pera* todo senpre // Oo allma /
 bem auenturada e senpre bem auenturada • no ssegre / sse ey deme /

[...] salvi esse non possumus. Sumus namque valde fragiles et nullius virtutis homunciones: animalia ventris et carnis mancipia, in quibus vix aliquod probitatis vestigium apparet. Et tamen sub Christi confessione positi, ligno crucis ferimur, navigantes per hoc mare magnum et spatiosum ubi sunt reptilia quorum non est numerus, ubi sunt animalia pusilla cum magnis (*Psal. CV, 25*), ubi est draco saevissimus, semper paratus ad devorandum, ubi sunt loca periculosa Scylla et Charibdis, et alia innumerabilia, in quibus naufragantur incauti, et in fide dubii. Orate Deum, orate piissimi, orate, omnia agmina sanctorum et universi coetus beatorum, ut vestris precibus meritisque adjuti, [*Vid. lib. de Speculo caput 30*] salva nave et integris mercibus pervenire mereamur ad portum perpetuae quietis, continuae pacis, et nunquam finiendae securitatis. [*C 25*] Mater Jerusalem, civitas sancta Dei, charissima sponsa Christi, te amat cor meum, pulchritudinem tuam nimium desiderat mens mea. Quam decora, quam gloriosa, quam generosa tu es! Tota pulchra es, et macula non est in te. Exsulta et laetare, formosa principis filia, quia concupivit rex speciem tuam, et amavit decorem tuum speciosus forma prae filiis hominum. Sed qualis est dilectus tuus ex dilecto, o pulcherrima? Dilectus tuus [*Er. Lugd. Ven. Lov. hic et paulo post, Dilectus meus. M.*] candidus et rubicundus, electus ex millibus (*Cant. V, 9, 10*). Sicut malus inter ligna sylvarum, sic dilectus tuus inter filios. Sub umbra illius quem desideravi, ecce laetus sedeo: et fructus ejus dulcis gutturi meo (*Id. II, 3*). Dilectus tuus misit manum per foramen, et venter meus intremuit a tactu ejus (*Id. V, 4*). In lectulo meo per noctem quaesivi dilectum tuum [*Er. Lugd. Ven. Lov., quaesivi quem diligit anima mea. M.*], quaesivi, et inveni eum (*Id. III, 1*): teneo, nec dimittam eum, donec introducat me in domum tuam, et in cubiculum tuum [*Er. Lugd. Ven. Lov., in domum suam et in cubiculum suum. M.*], gloriosa genitrix mea. Ibi enim dabis mihi dulcissima ubera tua (*Id. VII, 12*) abundantius et perfectius, et saturabis me satietate mirifica, ita ut nec esuriam, neque sitiã in aeternum. Felix anima mea, semperque in saecula felix, si intueri meruero [...]